
Program zasedání dne 17.10.2022  

 

 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a. určení počtu místostarostů 

b. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 

71 zákona o obcích) 

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d. volba starosty 

e. volba místostarosty 

f. zastupování starosty 

 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b. volba předsedy finančního výboru 

c. volba předsedy kontrolního výboru 

d. volba členů finančního výboru 

e. volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 

o obcích) 

6. Diskuse 

  



USNESENÍ: 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 

Zastupitelstvo obce Vochov schválilo zapisovatele usnesení Marcelu Szépovou, a ověřovatele 

zápisu Drahoslavu Vainerovou a Michaelu Menhartovou. 

2. Schválení programu 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Vochov schválilo program jednání zastupitelstva 

3. Volba starosty a místostarosty 

a. určení počtu místostarostů 

Zastupitelstvo obce Vochov schválilo zvolení dvou místostarostů. 

b. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 

zákona o obcích) 

Zastupitelstvo obce Vochov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určilo, že pro výkon 

funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Zastupitelstvo obce Vochov schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

d. volba starosty 

Zastupitelstvo obce zvolilo starostou obce Vochov paní Elišku Svejkovskou  

e. volba místostarosty 

je nutno hlasovat zvlášť, neboť dle § 104 odstavce 1 zákona o obcích určený místostarosta zastupuje 

starostu v době jeho nepřítomnosti. 

f. zastupování starosty 

1) Zastupitelstvo obce Vochov zvolilo do funkce místostarosty zastupujícího starostu v době 

jeho nepřítomnosti pana Jana Altmana 

2) Zastupitelstvo obce Vochov zvolilo druhým místostarostou paní Evu Maškovou 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy.  

b. volba předsedy finančního výboru 

Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou finančního výboru Janu Tenglerovou 

c. volba předsedy kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou kontrolního výboru Drahoslavu Vainerovou 

d. volba členů finančního výboru 

Zastupitelstvo obce zvolilo členy finančního výboru pana Vlastimila Gregora a paní Gabrielu Kott 

e. volba členů kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce zvolilo členy kontrolního výboru pana Jiřího Apolína a pana Martina 

Pláničku 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. u) osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce nenáleží 

odměna za výkon funkce členů výboru. 

  



5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 

o obcích) 

1. Zastupitelstvo obce schválilo, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla vyplácena 

odměna podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků v platném znění ode dne 

18. 10. 2022 v následovně: 

• odměna místostarostovi zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti ve výši 

18 500 Kč 

• odměna druhému místostarostovi ve výši 14 000 Kč 

• odměna předsedovi výboru ve výši 3 611 Kč 

• odměna členovi výboru ve výši 3 010 Kč 

• odměna členovi zastupitelstva ve výši 1 805 Kč 

2. Zastupitelstvo obce Vochov stanovilo, že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný 

mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 

jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy 

výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení 

do této funkce. 


